
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 140 del 08-07-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: DIVIETO DI CIRCOLAZIONE STRADA COMUNALE CALCINA-

MONTELAGO   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio, il Comandante ISIDORI ANDREA 

 

 

 
 

ATTESO che la strada che collega la frazione di “Calcina” a “Montelago”, nel territorio del Comune 

di Camerino, presenta un contesto di diffuso dissesto del manto stradale determinato da un’assenza 

pressoché totale di manutenzione sia delle ripe che del manto stradale stesso; 

VISTO che il ruscellamento delle acque meteoriche ha provocato lungo il tracciato profondi solchi che 

rendono pericolosa se non impossibile la circolazione veicolare; 

CONSIDERATO altresì che lungo il percorso sono prolificate numerose piante i cui rami hanno, in 

diversi punti, invaso la carreggiata creando problemi di visibilità e di pericolosità per la circolazione; 

TENUTO CONTO che non vi è, per il momento, alcuna previsione di spesa per eseguire lavori di 

ripristino e di rimozione delle criticità suddette; 

RITENUTO pertanto doveroso, al fine di eliminare l’attuale pericolo per la circolazione e per la 

privata e pubblica incolumità, disporre il divieto di circolazione sul tratto comunale della strada; 

VISTI gli articoli 5,6 e 7 del Codice della Strada; 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

 Il divieto di circolazione veicolare lungo la strada comunale “Calcina-Montelago”. 

 Il responsabile del settore tecnico del comune è incaricato di mettere in opera la prescritta 

segnaletica stradale; 

 

DISPONE 



 

Pag. 2 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico Ing. Marco Orioli; 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (PEC: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Comune di Sefro ( PEC: comune.sefro.mc@emarche.it ); 

 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:comune.sefro.mc@emarche.it

